
ĐẢNG BỘ HUYỆN HIỆP HÒA 

CHI BỘ TRƯỜNG THPT HIỆP HÒA SỐ 4 

* 

Số: 02-KH/KTGSHH4 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
    

Hiệp Hòa, ngày 04 tháng 01 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

kiểm tra, giám sát đảng viên năm 2022 

----------- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 52-KH/HU ngày 30 tháng 12 năm 2021 của 

Huyện ủy Hiệp Hòa về lãnh đạo và tổ chức thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám 

sát của Ban Thường vụ Huyện ủy năm 2022; 

Chi bộ trường THPT Hiệp Hòa số 4 xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát 

đảng viên của chi bộ năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Kiểm tra, giám sát giúp chi bộ và đảng viên nâng cao trách nhiệm trong 

việc chấp hành Cương lĩnh chính trị, Điều lệ Đảng, Nghị quyết, Chỉ thị, quy 

định của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; đánh giá đúng những kết 

quả, ưu điểm đạt được; chỉ rõ khuyết điểm, thiếu sót để có biệp pháp khắc phục; 

đồng thời phát hiện những bất cập trong việc triển khai thực hiện để kịp thời 

kiến nghị sửa đổi, bổ sung, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị 

của chi bộ. 

- Kiểm tra, giám sát nhằm nâng cao chất lượng đảng viên, chất lượng của 

Chi bộ Đảng nhà trường. 

- Kiểm tra, giám sát là một trong những chức năng lãnh đạo của Đảng, 

phải được tiến hành thường xuyên trên cơ sở có sự chỉ đạo chặt chẽ của cấp ủy; 

đảm bảo tính phòng ngừa, ngăn chặn, tính chiến đấu, giáo dục, hiệu quả; thực 

hiện đúng nguyên tắc, thủ tục, quy trình, phương pháp trong công tác kiểm tra, 

giám sát và thi hành kỷ luật đảng. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

- Nâng cao nhận thức cấp ủy về công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật 

trong Chi bộ, ngăn ngừa các vi phạm và dấu hiệu vi phạm của đảng viên;  

- Thường xuyên nắm bắt tình hình tư tưởng, phát hiện những vấn đề nảy 

sinh và cách thức giải quyết, xử lý các vấn đề.  

- Tổ chức thực hiện tốt chương trình kiểm tra, giám sát trong năm; đôn đốc, 

kiểm tra việc triển khai thực hiện các kết luận kiểm tra, giám sát của cấp trên. 

- Phối hợp, lãnh đạo thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở; vận động cán 

bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn và tham gia xây 

dựng cơ quan trong sạch, vững mạnh. 

- Lãnh đạo các tổ chức đoàn thể trong cơ quan, đơn vị phát huy vai trò 

xung kích, sáng tạo, xây dựng Chi bộ trong sạch vững mạnh. 
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- Đánh giá việc tổ chức triển khai và đánh giá kết quả thực hiện các nhiệm 

vụ chính trị được giao bám sát theo yêu cầu tiến độ và chất lượng nội dung công 

việc hoàn thành. 

- Định hướng, khuyến khích và bồi dưỡng các quần chúng ưu tú để nâng 

cao nhận thức về Đảng, trách nhiệm trong việc xây dựng, hoàn thành các nhiệm 

vụ của người cán bộ công chức, viên chức. 

III. KẾ HOẠCH KIỂM TRA, GIÁM SÁT 

1. Các cuộc kiểm tra, giám sát 

 

2. Giám sát thường xuyên 

Các đồng chí Tổ trưởng của 03 tổ Đảng (Đ/c Nguyễn Đức Thiệu, Nguyễn 

Đức Thiện, Nguyễn Đức Toàn) thường xuyên giám sát các hoạt động đối với 

các đồng chí đảng viên của tổ mình. Nếu thấy có dấu hiệu vi phạm thì sẽ đề nghị 

với chi bộ chuyển sang kiểm tra dấu hiệu vi phạm. 

3. Kiểm tra, giám sát khi có dấu hiệu vi phạm 

Trong Chi bộ có đảng viên có dấu hiệu vi phạm: Cương lĩnh chính trị, 

Điều lệ Đảng, Chủ trương, Nghị quyết, Chỉ thị của Đảng và Pháp luật của Nhà 

nước; việc thực hiện nhiệm vụ của người Đảng viên; chi bộ yêu cầu kiểm tra, 

giám sát kịp thời, ngăn chặn hành vi vi phạm... 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

T

T 
Họ và tên 

Chức 

vụ 
Nội dung 

Kiểm tra, 

giám sát 

Thời 

gian 

1 Nguyễn Thị Dung ĐV 

Việc thực hiện nội dung đăng ký 

học tập tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh và công tác Bồi 

dưỡng học sinh giỏi. 

Kiểm tra 

Tháng 

3/2022 

2 Chu Thị Dạ Ngân ĐV 

Việc thực hiện chức trách nhiệm 

vụ được giao trong công tác Giảng 

dạy, chủ nhiệm lớp. 

Kiểm tra 

3 Trần Thị Trang Nhung ĐV 

Việc thực hiện chức trách nhiệm 

vụ được giao trong công tác Giảng 

dạy, bồi dưỡng học sinh giỏi. 

Kiểm tra 

Tháng 

5/2022 

4 Nguyễn Tuấn Minh ĐV 

Việc thực hiện chức trách nhiệm 

vụ được giao trong công tác Giảng 

dạy, ôn thi TN THPT. 

Kiểm tra 

5 Nguyễn Thị Hải Quyên ĐV 

Việc thực hiện nội dung đăng ký 

học tập tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh và công tác 

Giảng dạy. 

Kiểm tra 
Tháng 

9/2022 

6 Nguyễn Thị Huyền ĐV 
Việc thực hiện quy định những 

điều Đảng viên không được làm. 
Kiểm tra 

7 Vũ Thị Nhung ĐV 

Việc thực hiện chức trách nhiệm 

vụ được giao trong công tác ôn thi 

TN THPT, chủ nhiệm lớp. 

Kiểm tra 

Tháng 

11/2022 

8 Nguyễn Tuấn Anh 

ĐV, 

P.BTĐ

TN 

Việc thực hiện chức trách nhiệm 

vụ được giao trên cương vị là Phó 

bí thư Đoàn trường. 

Giám sát 
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Chi bộ thông qua kế hoạch tới toàn thể đảng viên (thay thông báo), đảng 

viên ghi nhận nội dung, thời gian thực hiện. 

Chi bộ tiến hành kiểm tra, giám sát và hoàn thiện hồ sơ theo quy định./. 
 

Nơi nhận: 
- UBKT Huyện ủy (b/c);  

- Lưu: CB. 

T/M CHI BỘ 

BÍ THƯ 

 

 

(đã ký) 

 

 

Nguyễn Đức Thiệu 

 


